ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư

Công trình: Bãi xử lý rác tạm thời tại xã Canh Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Văn bản số 3088/UBND-KT ngày 06/6/2019 của UBND tỉnh Bình

Định về việc đầu tư xây dựng bãi xử lý rác thải tạm thời tại xã Canh Hiệp, huyện

Vân Canh;

Căn cứ Quyết định số 3935/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Bãi xử lý

rác tạm thời tại xã Canh Hiệp;

Căn cứ Quyết định số 5277/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án Bãi xử lý rác tạm

thời tại xã Canh Hiệp của UBND huyện Vân Canh;

Theo đề nghị của UBND huyện Vân Canh tại Tờ trình số 140/TTr-UBND

ngày 08/7/2021 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 464/BC-

SKHĐT ngày 29/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư công trình Bãi xử

lý rác tạm thời tại xã Canh Hiệp do UBND huyện Vân Canh làm chủ đầu tư với

các nội dung chính như sau:

1. Nội dung, quy mô xây dựng:

1.1. Quy mô đầu tư xây dựng theo Quyết định số 3935/QĐ-UBND ngày

30/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh:

Tổng diện tích xây dựng 3,25 ha. Trong đó:

+ Diện tích đất ô chôn lấp lô A-1: 11.428 m
2
.

+ Diện tích đất khu điều hành lô C-2: 1.627 m
2
.

2

+ Diện tích đất khu xây dựng cầu cân lấy một phần diện tích lô C-1: 522 m
2
.

+ Diện tích đất khu hồ chứa và hệ thống xử lý nước rỉ rác lô D và lô E:

2.990 m
2
.

+ Bãi chứa đất thừa lấy 1 phần diện tích lô A-2: 4.500 m
2
.

+ Diện tích đường giao thông: 4.554 m
2
.

+ Diện tích cây xanh cách ly: 6.879 m
2
.

1.2. Quy mô xây dựng điều chỉnh, bổ sung:

Tổng diện tích xây dựng 3,25 ha. Trong đó:

+ Diện tích đất ô chôn lấp lô A-1: 11.428 m
2
.

+ Diện tích đất khu điều hành lô C-2: 1.520 m
2
.

+ Diện tích đất khu xây dựng cầu cân lấy một phần diện tích lô C-1: 522 m
2
.

+ Diện tích đất khu hồ chứa và hệ thống xử lý nước rỉ rác lô D và lô E:

3.970 m
2
.

+ Bãi chứa đất thừa lấy 1 phần diện tích lô A-2: 1.741 m
2
.

+ Diện tích đường giao thông: 4.819 m
2
.

+ Diện tích cây xanh cách ly: 8.500 m
2
.

+ Hệ thống quan trắc môi trường.

+ Hệ thống thoát nước mưa ngoài phạm vi ô chôn lấp.

+ Hàng rào, cổng ngõ.

+ Hệ thống cấp điện.

+ Hệ thống cấp nước và phòng cháy, chữa cháy.

1.3. Lý do điều chỉnh, bổ sung:

Điều chỉnh giá trị xây lắp và diện tích xây dựng các hạng mục công trình.

2. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án sau điều chỉnh, bổ sung:

14.902.430.000 đồng, không thay đổi so với tổng mức đầu tư dự án đã được Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3935/QĐ-UBND ngày 30/10/2019.

ĐVT: đồng.

STT
Hạng mục chi phí

xây dựng

Tổng mức đầu tư dự án

được duyệt tại Quyết

định số 3935/QĐ-

UBND ngày 30/10/2019

Tổng mức đầu tư

dự án điều chỉnh

bổ sung

1 Chi phí xây dựng 6.930.000.000 8.889.798.000

2 Chi phí thiết bị 2.145.000.000 584.622.000

3 Chi phí QLDA 227.948.000 237.980.000

4 Chi phí TVĐT  515.911.000 804.311.000

3

5 Chi phí khác 583.455.000 207.639.000

6 Chi phí đền bù, GPMB  3.500.000.000  3.466.651.000

7 Dự phòng chi 1.000.116.000 711.429.000

Tổng cộng 14.902.430.000 14.902.430.000

3. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2023.

4. Các nội dung khác: Vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số

3935/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3935/QĐ-

UBND ngày 30/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPNN;

- Lưu: VT, K10.

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T08:32:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T10:54:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-16T17:09:57+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T17:59:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T17:59:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T17:59:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T17:59:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!